青大藏医学字（2017）3号

关于我院创建民族团结班集体的通知
院内各班级：
为维护民族团结，促进安定和谐，给我院青年学生树立马克思主义民族观，巩固和发展平等、团结、互助、和谐的社会主义民族关系，推行班级团支部与班委会一体化运行机制，经研究决定，从今年开始我院全面创建团支部为单位的民族团结班集体。现将有关事宜通知如下：
一、创建原则
爱国团结和谐平等
二、创建对象
藏医学院专、本科班
三、创建条件
1、遵纪守法，团结互助；
2、班级人数达到25人以上，少数民族占班级总人数60%以上；
3、建立班团支部，班级团员人数达到班级总人数的50%；
四、材料报送时间
时间：2017年3月20日2017到3月30日
六、要求：
1、明确标准，健全机制，将班级民族团结集体建设工作落到实处。
2、结合我院实际，紧紧围绕民族团结班集体建设成为品牌和特色集体。
3、请各班团支部高度重视、认真组织、在规定时间内将班级民族团结集体创建相关材料报送至学生管理部。
七、联系人
旦却乎    18297196239

附件：1、我院全面创建民族团结班集体实施方案
2. 青海大学藏医学院民族团结班集体登记表
3、青海大学藏医学院民族团结班级集体团支部及团员名单

 2017年3月15日
附件1：
我院全面创建民族团结班集体实施方案

为维护民族团结，促进安定和谐，给我院青年学生树立马克思主义民族观，巩固和发展平等、团结、互助、和谐的社会主义民族关系，我院推行班级团支部与班委会一体化运行机制，全面创建团支部为单位的民族团结班集体。特制定以下方案：
一、指导思想
为认真贯彻落实党的十八大精神，以加强民族团结宣传教育活动为重点，深入推进民族团结进步创建活动，切实增强广大师生维护民族团结、促进社会和谐的责任感与使命感。
二、主要目标
通过创建民族团结班集体，开展健康积极的民族团结活动，使党和国家的民族教育政策得到全面贯彻落实，使民族团结教育深入到广大师生的心中，使广大师生牢固树立各民族之间相互离不开的思想观念，进一步提高开展民族团结教育重要意义的思想认识。促进学院民族团结进步事业的发展，为民族团结进步工作做出积极地贡献。
三、加强领导
把创建民族团结班集体与学院的具体工作相结合，以藏医药专业特色打造民族团结文化活动，巩固和发展平等、团结、互助、和谐的社会主义民族关系，进一步提高广大师生促进民族地区教育事业科学发展的能力与水平。把民族团结进步创建工作摆上重要议事日程，高度重视，制定民族团结工作实施方案组织落实。成立创建民族团结班集体工作领导小组，组长卓玛本副书记担任，副组长由旦却乎担任、加羊洛知担任，成员由角巴加、尕藏多吉、切羊让忠、扎西东主、波毛措、周泽、普措多杰、赵成周、仁青多杰、孙胜男、李毛才让担任。明确工作职责，落实工作任务，确保取得成效。
四、具体工作
创建团支部为单位的民族团结班集体，将全年校园文化、班级文化、民族重大节日相结合，使创建活动辐射到课内外、校内外，促进、家庭、社会和谐稳定，使民族团结班集体创建工作取得实效。
1、2017年3月15日至3月20 期间班主任组织主题班会学习民族政策、传达创建民族团结班集体相关事宜。
2、2017年3月20日至3月30 报送创建民族团结班集体的相关材料。
五、工作要求
1、明确标准，健全机制，将班级民族团结集体建设工作落到实处。
2、结合我院实际，紧紧围绕民族团结班集体建设成为品牌和特色集体。
附件2：
青海大学藏医学院民族团结班集体登记表
	班级名称

	班级总人数

	少数民族人数

	少数民族占班级人数比例

	是否建立团支部

	团支部名称

	团支部书记

	团员总数

	团员占班级人数比例

班团支部意见

	班主任意见

班主任签字（签名）：
                                年   月   日

学生管理部意见

学生管理部（盖章）
年   月   日

注：此表为一式两份，班级存一份，学生管理部存一份。
[bookmark: _GoBack]附件3：
青海大学藏医学院民族团结班级集体团支部及团员名单
	班级名称

	团支部名称

	团支部书记

	团员人数

	团员名单

团支部确认意见

团支部书记（签名）：
                   年   月   日

注：此表为一式两份，班级存一份，学生管理部存一份。